 Latvijas ledus haļļu asociācijas iebildums un Ekonomikas ministrijas skaidrojums
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	Apzinoties cik būtiski Latvijas ekonomikai ir sniegt atbalstu apstrādes rūpniecībai, vēlamies vērst Jūsu uzmanību uz citu uzņēmēju kategoriju, kuru neproporcionāli smagi ir ietekmējusi energoresursu krīze – uz ledus haļļu īpašniekiem. Uzņēmēji, kas par saviem līdzekļiem ir uzbūvējuši un operē ledus halles ir nozīmīgs atbalsts valsts centieniem sekmēt sabiedrības vispārējo veselību un nodrošina iespējas daudziem tūkstošiem cilvēku dažādos vecumos nodarboties ar hokeju, kas ir viens no populārākajiem sporta veidiem Latvijā. Kā apliecinājums tam kalpo apstāklis, ka daudzas no hokeja hallēm atzītas par Nacionālajam sporta bāzēm. Elektrība ir vienmēr bijusi būtiska izdevumu pozīcija šāda veida uzņēmējdarbībā un tās cenai vairākkārtēji palielinoties šāda uzņēmējdarbība jau šobrīd ir nerentabla. Tādi hokeja haļļu klienti, kā bērnu hokeja komandas, pašvaldību izglītības iestādes, senioru komandas nespēj maksāt ledus īres maksu, kurai būtu vismaz jādubultojas, lai segtu palielinātās energoresursu izmaksas.   Šobrīd uzņēmēju iespējas uz iekšējo rezervju rēķina turpināt haļļu darbību ir praktiski izsmeltas. Hokeja haļļu aizslēgšanās visdrīzāk nozīmētu šo objektu pārprofilēšanos par noliktavām, birojiem, tirdzniecības bāzēm utt. Šāda notikumu attīstība būtu būtisks trieciens ne vien hokejam, daiļslidošanai, sinhronai slidošanai un šorttrekam, bet arī valsts centieniem sekmēt sportisku dzīvesveidu.

Aicinām Ekonomikas ministriju paplašināt personu loku, kas tiesīgas saņemt atbalstu saistībā ar enerģētisko krīzi, kas izveidojusies Krievijas militārās agresijas dēļ piemēroto sankciju un pretpasākumu izraisīto ekonomisko seku dēļ un iekļaut atbalsta saņēmēju lokā energoietilpīgas sporta halles (sporta objektus).
	Ņemts vērā
Izvērtēts, skaidrojam, ka atbalsts plānots apstrādes rūpniecības uzņēmumiem, jo tieši šajā nozarē darbojas ražojoši uzņēmumi un minētās nozares kopējais eksports veido 40% no visa kopējā eksporta apjoma. Rūpniecības uzņēmumiem ražošanas procesā elektroenerģijas izmaksas veido daudz nozīmīgāku izdevumu pozīciju nekā citās nozarēs.




